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Union Investment TFI odświeżyło proces inwestycyjny subfunduszu UniAkcje Dywidendowy. 
Dzięki temu zarządzający zyskał dodatkowy oręż, który umożliwi mu jeszcze szybsze 
reagowanie na informacje płynące z rynku i ze spółek. Z korzyścią dla stopy zwrotu.

UniAkcje Dywidendowy jest obecny na rynku od 2013 roku. Inwestuje w akcje wyłącznie 
wyselekcjonowanych spółek dywidendowych. Trzon jego portfela stanowią akcje notowane na 
giełdach w Europie Środkowo-Wschodniej, m.in. w Polsce, Czechach i na Węgrzech. Od połowy 2016 
roku subfundusz poszukuje okazji inwestycyjnych także na rynkach rozwiniętych Europy Zachodniej.

W ramach odświeżenia procesu inwestycyjnego zarządzający Union Investment TFI dokonali 
gruntownego przeglądu oraz analizy spółek europejskich, w które zgodnie ze swoim statutem 
może inwestować subfundusz i stworzyli spektrum inwestycyjne.

– Efektem naszej pracy jest dodanie do spektrum 
inwestycyjnego spółek, które spełniają wyśrubowane 
kryteria i potencjalnie mogą znaleźć się w portfelu 
subfunduszu – mówi Tomasz Matras, zastępca 
dyrektora inwestycyjnego w Union Investment 
TFI i zarządzający UniAkcje Dywidendowy. 

– Wprowadzone ulepszenie zoptymalizowało proces 
zarządzania, dzięki czemu subfundusz będzie jeszcze 
bardziej aktywny niż dotychczas. Powinno to korzystnie 
wpłynąć na osiągane stopy zwrotu – dodaje zarządzający.

Spektrum inwestycyjne od kuchni 
Tworzenie spektrum inwestycyjnego UniAkcje Dywidendowy przebiegało dwuetapowo. 
Na pierwszym etapie zarządzający określili podstawowe warunki, które spółki 
musiały bezwzględnie spełnić. – Do portfela trafiają wyłącznie te spółki, które 
mają przyjętą politykę dywidendową oraz przynajmniej trzy razy w ciągu ostatnich 
pięciu lat wypłaciły dywidendę. Istotne jest także wysokie prawdopodobieństwo, 
że w przyszłości w dalszym ciągu będą ją wypłacały. Stopa dywidendy (dividend 
yield) również musi być odpowiednio wysoka. Zwracamy też uwagę, czy wartość 
dywidendy wypłacanej przez spółkę rośnie, ponieważ oznacza to, że dana firma się 
rozwija – mówi Tomasz Matras.

UniAkcje Dywidendowy z odświeżonym procesem 
inwestycyjnym.



Warszawa, 28 czerwca 2017 r.

W odniesieniu do spółek spełniających te kryteria zarządzający zastosowali autorski model punktacyjny. 
Na drugim etapie wszystkie spółki, które przeszły eliminację były szczegółowo analizowane pod względem 
parametrów fundamentalnych (kondycja finansowa, przewagi konkurencyjne, jakość zarządzania 
przedsiębiorstwem etc.) oraz płynności akcji.

Finalnie zarządzający Union Investment TFI zdecydowali, że w spektrum inwestycyjnym znajdzie się 
80-90 spółek. – Nie jest to sztywny limit. Liczba spółek może się zmieniać w zależności od sytuacji 
rynkowej – mówi Tomasz Matras. – Poza okresowymi przeglądami dopuszczamy także doraźne korekty. 
Jeśli jakaś spółka się wyróżni, może zostać wciągnięta na listę. Jeśli natomiast pojawi się okoliczność 
dyskwalifikująca, zostanie ze spektrum usunięta – dodaje.  

Subfundusz UniAkcje Dywidendowy (wydzielony w funduszu parasolowym UniFunduszeFIO) działa 
od 30 kwietnia 2013 roku. Jest on skierowany do szerokiego grona inwestorów. Minimalna pierwsza 
i kolejna wpłata wynosi 100 zł. W 2016 roku UniAkcje Dywidendowy wypracował 16,4% zysku.

Niniejszy materiał jest upowszechniany w celu reklamy lub promocji usług świadczonych przez Union Investment Towarzystwo 
Funduszy Inwestycyjnych S.A. („Towarzystwo”). Towarzystwo działa na podstawie decyzji Komisji Papierów Wartościowych 
(obecnie: Komisja Nadzoru Finansowego) z dnia 1 czerwca 1995 r., nr decyzji KPW-4073-1\95. Informacje zamieszczone 
w niniejszym materiale nie stanowią rekomendacji inwestycyjnej. Decyzje inwestycyjne dotyczące inwestowania w fundusze 
inwestycyjne powinny być podejmowane wyłącznie po zapoznaniu się z Prospektami informacyjnymi funduszy zawierającymi 
szczegółowe informacje w zakresie: czynników ryzyka, zasad sprzedaży jednostek uczestnictwa funduszy, tabelę opłat 
manipulacyjnych oraz informacje podatkowe. Prospekty informacyjne, Kluczowe informacje dla Inwestorów, Informacje 
dla Klienta AFI, tabele opłat, dane o ryzyku inwestycyjnym i podatkach dostępne są stronie www.union-investment.pl. 
Brak gwarancji osiągnięcia celów inwestycyjnych subfunduszy; możliwość zmniejszenia wartości, w tym utraty części 
zainwestowanych środków.

Masz pytania?

800 567 662
(+48) 22 449 03 33 (od poniedziałku do piątku, od 8.00 do 18.00)

tfi@union-investment.pl

http://www.union-investment.pl

